UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày         tháng     năm 2022

V/v rà soát các mỏ đã có trong

quy hoạch khoáng sản và chưa

được cấp phép khai thác trên

địa bàn tỉnh.

               Kính gửi:

- Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế

hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3316/SXD-VLXD ngày
16/5/2022 của Sở Xây dựng về việc báo cáo kết quả rà soát hồ sơ thủ tục đưa
mỏ đá vôi xã Xuân Khang, huyện Như Thanh vào Quy hoạch thăm dò, khai
thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Thanh Hóa đến
năm 2020, định hướng đến năm 2030. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND
tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND các huyện, thị
xã, thành phố, tổ chức rà soát các mỏ đã có trong quy hoạch khoáng sản nhưng
chưa được cấp phép khai thác để loại bỏ các khu vực mỏ hiện nay chồng lấn với
khu vực có rừng tự nhiên, khu vực khoanh định bảo vệ di tích lịch sử, văn hóa,
khu vực ảnh hưởng đến quốc phòng, an ninh; trình cấp có thẩm quyền phê duyệt
điều chỉnh diện tích, phạm vi ranh giới đối với các mỏ trong quy hoạch theo quy
định. Thời gian hoàn thành trước ngày 30/8/2022.

2. Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban
Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN, theo chức năng, nhiệm vụ được giao,
trong quá trình tham mưu ban hành Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng
sản, chấp thuận chủ trương đầu tư dự án khai thác khoáng sản phải có văn bản
lấy ý kiến của Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để đảm bảo việc cấp phép thực hiện hoạt
động khoáng sản theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT Lê Đức Giang (để b/c);

- Lưu: VT, CN (T05.58).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-20T15:26:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-20T15:28:36+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-20T15:28:45+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-20T15:39:02+0700